
TARIFAS DERMATOLOGÍA 

DRA. ANA BERMEO 

 

CONSULTA DERMATÓLOGICA:  

Tarifa particular Tarifa externa 

Consulta primera vez: $ 180.000 $ 150.000 

Control: $ 100.000 $ 80.000 

 

BIOPSIA DE PIEL:  

Tarifa particular Tarifa externa 

Biopsia de piel con sacabocado: $ 350.000 $ 300.000 

 

RESECCION DE NEVOS (LUNARES): 

La tarifa va deacuerdo a la localización del lunar (zona especial o zona general), tamaño y 

características clínicas y dermatoscopicas.  

 

RESECCION POR ELECTROFULGURACION DE LESIONES BENIGNAS: 

Tarifa particular Tarifa externa 

Área general hasta 5 lesiones: $250.000 $200.000 

Área general  5-10 lesiones: $450.000 $400.000 

Área especial hasta 5 lesiones: $350.000 $300.000 

Área especial 5-10 lesiones: $520.000 $480.000 

  

 

INFILTRACIONES: 

Tarifa particular Tarifa externa 

Infiltración intralesional con medicamento 
hasta 5 lesiones área general: $350.000 

$300.000 

Infiltración intralesional con medicamento más 
de 5 lesiones área especial: $520.000 

$480.000 

 

CRIOCIRUGIA: 

Tarifa particular Tarifa externa 

Área general hasta 5 lesiones: $350.000 $300.000 

Área general más de 5 lesiones: $450.000 $400.000 

Área especial hasta 5 lesiones: $450.000 $400.000 

Área especial más de 5 lesiones: $520.000 $480.000 



PEELING QUIMICO 

Tarifa particular Tarifa externa 

Peeling protocolo acné (sesión): $ 300.000 $ 250.000 

 

MESOTERAPIA CAPILAR DUTASTERIDE 

Tarifa particular Tarifa externa 

Protocolo alopecia androgenetica (sesión): $ 
400.000 

$ 350.000 

 

MESOTERAPIA CAPILAR NUTRICION 

Tarifa particular Tarifa externa 

Protocolo efluvio telogeno (sesión): $ 300.000 $ 250.000 

 

MESOTERAPIA FACIAL ACIDO TRANEXAMICO 

Tarifa particular Tarifa externa 

Protocolo melasma (sesión): $ 300.000 $ 250.000 

 

TOXINA BOTULINICA  

Tarifa particular Tarifa externa 

Protocolo Botox tercio superior: $ 1.200.000 $ 1.100.000 

 

LIMPIEZA FACIAL 

Tarifa particular Tarifa externa 

Protocolo básico para extracción de 
comedones abiertos y cerrados (sesión): $ 
120.000 

$ 100.000 

 

 


